
 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a praktická škola Hodonín,  

náměstí B. Martinů, 

příspěvková organizace 

 
tel. 518 35 28 95, 

e-mail: skola@zspshodonin.cz 
 

www.zspshodonin.edupage.org 
 

 

V ý r o č n í  z p r á v a 

2022/2023 
 

Zpracovala: Mgr. Jana Helešicová  

Pedagogická rada projednala dne: 01. 09. 2023 

Školská rada schválila dne: 30. 08. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zspshodonin.cz
http://www.zspshodonin.edupage.org/


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

2 

 

 

OBSAH 

 

 

1. ÚVOD                                                                                                        
1.1 Školská rada  
1.2 Údaje o škole                                                                                  
1.3. Charakteristika školy                                                                                                                                                                                       

2. SOUČÁSTI ŠKOLY A OBORY VZDĚLÁVÁNÍ  
2.1 Součásti školy  
2.2 Vzdělávací programy  
2.3 Individuální plány  

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  
3.1 Zaměstnanci školy, přehled  
3.2 Poradenské služby ve škole  

4. POČTY ŽÁKŮ, ČINNOST JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ ŠKOLY  
4.1 Srovnání počtu žáků  
4.2 Údaje o nově přijatých žácích   
4.3 Počty žáků dle vzdělávacích programů  
4.4 Vycházející žáci  
4.5 Školní družina  
4.6 Odloučené pracoviště   
4.7 Praktická škola jednoletá  
4.8 Školní jídelna  

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ  

6. VYHODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ  
6.1. ŠPP 
6.2. Spolupráce se školským poradenským zařízením /ŠPZ  

7. ZPRÁVY O ČINNOSTI METODIKŮ A DALŠÍCH PORADNÍCH ORGÁNŮ ŠKOLY  
7.1 Koordinátor školního vzdělávacího programu  
7.2 Metodické sdružení – 1., 2. stupeň, ZŠS  
7.3 Metodické sdružení pro cizí jazyky  
7.4 EVVO 
7.5 ICT 
7.6 Kulturní komise  
7.7 Doučování  
7.8 Skutečně zdravá škola  

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
8.1 DVPP 

9. PŘEHLED NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH AKTIVIT, AKCÍ A PREZENTACÍ  

10. DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
10.1 Kontroly, inspekce 
10.2 Zapojení školy do projektů, mezinárodní spolupráce  
10.3 Spolupráce s odborovou organizací  

11. HLAVNÍ ZMĚNY, REKONSTRUKCE, VYBAVENÍ  

12. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY, FINANČNÍ ROZPOČET  

13. ZÁVĚR 

14. VYJÁDŘENÍ ŠKOLSKÉ RADY  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

3 

 

 

1. ÚVOD 
 
Škola je samostatně zřízena dle §16 odst. 9 Školského zákona. Poskytuje vzdělání žákům a 
studentům s kombinovanou vadou, autismem a na základě souhlasu zřizovatele s  mentálním 
postižením.  
Činnost školy, školského zařízení a průběh vzdělávání ve školním roce 2022/2023 byla ovlivněna 

vysokou absencí žáků i pedagogů, i když už nebyla realizována neustále se měnící opatření a 

uzavření škol na základě mimořádných opatření jako v letech předcházejících.  

ŠKOLA: 

o pokračovala v dalších úpravách a zlepšování  v rámci finančních možností školy.  Spíše se 

však jednalo o řešení oprav a výměny starého vybavení, které bylo v  havarijním stavu. 

Havarijní situace se řešila a stále řeší ve školní kuchyni, škola získala investici od 

zřizovatele na dovybavení profesionální myčkou nádobí a konvektomatem.   

o stále jedná s majitelem budovy o úpravách sociálních zařízení v  1. patře, úpravách zázemí 

pro pedagogy a prostor pro kabinety /sádrokartonové příčky/  - akce již byla zařazena do 

plánu investičních akcí Města Hodonín  – v roce 2023 by mělo proběhnout pouze výběrové 

řízení na zpracování projektu.   

o vybavila kabinety menším množstvím pomůcek pro žáky. 

o organizovala tematická vyučování, školu v přírodě a plaveckou výuku.   

o spolupracovala s vysokými školami v rámci zajištění praxe studentům speciální 

pedagogiky a studentům středních pedagogických škol , včetně možnosti praxe pro 

účastníky studia asistenta pedagoga /spolupráce s VIM Brno/. 

o realizovala canisterapii u žáků školy, ve výuce anglického jazyka s rodilým mluvčím, 

spolupracovala s jazykovou školou a MAS Jižní Slovácko.   

o proběhla první fáze úprav školní zahrady a pozemku pro výuku pěstitelských prací, včetně 

vyvýšených záhonů, opravy pískoviště a klidové zóny pro žáky. Získali jsme grant z nadace 

O2 ve výši 56 000 Kč na výsadbu stromů, keřů a nákup zahradnického nářadí. Realizace se 

zúčastnili nejen žáci a personál školy, ale také ve velké míře zákonní zástupci žáků. Ti nám 

také poskytli spoustu rostlin pro okrasné záhony.  

o zpracovala jednoduchý projekt na realizace zahradního altánu – učebny, škola získala 

grant nadace VIA VE VÝŠI 100  000 Kč.  

o podala žádost o zařazení do projektu OP JAK, obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace 

s termínem začátku realizace od 1.9.2023.  

 
1.1 Školská rada  

Pracovala ve složení:  

Mgr. Zuzana Dosbabová  

 

člen /zástupce pedagogů/ předseda ŠR  

Mgr. Lenka Havránková  člen /zástupce pedagogů/  

Mgr. Iva Svozilová  člen /zástupce pedagogů/  

Mgr. Jan Hanáček  člen /zástupce zřizovatele/  

MUDr. Marta Kotková  člen /zástupce zřizovatele/  

Ing. Petr Buráň  člen /zástupce zřizovatele/  

Ing. Martina Imrichová  člen /zástupce rodičů/  

Marcela Popovská  člen /zástupce rodičů/  

Tomáš Trávníček  člen /zástupce rodičů/   



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

4 

 

 
 
1.3 Charakteristika školy  

Škola je samostatně zřízena pro žáky se zdravotním postižením – kombinovanou vadou, autismem 

a se souhlasem zřizovatele zřizuje třídy  pro žáky s mentálním postižením. Výchovně  

vzdělávací proces je realizován v  základní a střední škole. Školu navštěvují žáci z  Hodonína a 

blízkých okolních měst a vesnic. Třída na odloučeném pracovišti je umístěna v  prostorách 

stacionáře Vlaštovka a je určena žákům s  nejtěžším handicapem a nejvyšší mírou podpůrných 

opatření. Zájmová činnost probíhá ve školní družině.  

 

2.SOUČÁSTI ŠKOLY A OBORY VZDĚLÁVÁNÍ  

 

 

 

Název organizace  Základní škola a praktická škola Hodonín, náměstí B. Martinů,  

příspěvková organizace  

Sídlo školy  náměstí B. Martinů 2952/5, Hodonín  

Právní forma  příspěvková organizace  

IZO Základní škola 102391874  

Střední škola 181079704  

Školní družina 110004442  

Školní jídelna 103619429  

IČO 70284831 

Identifikátor  600025446 

Vedení školy  Mgr. Jana Helešicová – statutární orgán školy, ředitelka 

Mgr. Mária Krkošková – zástupkyně ředitelky, zástupce statutárního orgánu  

 PaedDr. Eva Novotná – zástupkyně ředitelky  

Web   www.zspshodonin.edupage.org  

Telefon 518 352 895 

e-mail skola@zspshodonin.cz           zvshod@centrum.cz  

DS 4dhykt9 

Zřizovatel Jihomoravský kraj  

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno  

1.2 Údaje o škole  

2.1 Součásti školy  

Součást  Kapacita Počet žáků  

k 30. 9. 2022 

Počet tříd, 
oddělení 

Počet žáků  
k 30. 6. 2023 

Základní škola  156 79 9 82 

Základní škola speciální  

z toho odloučené pracoviště  

60 44 

6 

7 
1 

42 

5 

Praktická škola jednoletá  14 8 1 8 

Školní družina  27 27 2 27 

Školní jídelna k 31. 10. 2022 350 78 x x 

http://www.zspshodonin.edupage.org/
mailto:skola@zspshodonin.cz
mailto:zvshod@centrum.cz


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

5 

 

 

2.2 Vzdělávací programy ve školním roce 2022/2023 

 

o Poznáváme svět, č.j. 1/2022 – ŠVP pro základní vzdělávání /s účinností od 1. 9. 2022  

o Pestrá škola, č.j. 2/2015  – ŠVP dle RVP pro obor vzdělání základní škola speciální (I., II. 

díl) /s účinností od 1. 9. 2015 

o Školní družina her a radosti/s účinností od 1. 9. 2020 

o Praktická škola jednoletá  /s účinností od 1. 9. 2018 

V průběhu školního roku probíhala pilotáž nového ŠVP ZV a práce na reflexi s ohledem na změny 

v RVP ZV se zaměřením na předmět Informatika a rozvoj digitálních kompetencí.  Na uvedenou 

oblast bylo zaměřeno i DVPP, formou webinářů a školení pro sborovnu, současně s  pravidelnými 

schůzkami pedagogů. Škola začala také využívat systém InspIS. 

2.3 Individuální vzdělávací plány/ IVP/  

 

V oblasti nastavení a tvorby individuálních vzdělávacích plánů úzce spolupracujeme se školskými 

poradenskými zařízeními.  

 

Součást školy  Počet IVP 

Základní škola  14 

ZŠS I. díl  22 

ZŠS, II. díl  7 

Praktická škola jednoletá  8 

Celkem  51 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 
Personální situace u nepedagogických pracovníků – v měsíci červnu ukončila pracovní poměr 1 

uklízečka, neměla zájem o prodloužení pracovní smlouvy ze zdravotních důvodů. Pracovní místo 

bylo obsazeno až k 23. 8. 2023, důvodem bylo nepodepsání smlouvy vybrané zájemkyně po 

uskutečněném výběrovém řízení /z důvodu na dříve domluvenou odpolední pracovní dobu/.      

Personální situace u učitelů začíná být problematičtější, noví učitelé, především mladšího věku 

se do praxe nehlásí, dochází ke stárnutí sboru.  Jedná se o celospolečenský problém, který se 

nevyhýbá ani naší škole.  Podařilo se však využít možnosti výuky  v tandemu ve třídě s vyšším 

počtem žáků a umístění žáka z  Ukrajiny s autismem.  

Pracovní poměr v srpnu na vlastní žádost ukončila učitelka cizích jazyků. Její místo se podařilo 

následně obsadit pro letošní školní rok plně kvalifikovanou absolventkou speciální pedagogiky.  

Jedna učitelka bez kvalifikace v rámci CŽV je studentkou učitelství pro 1. stupeň, které by měla 

letos ukončit. Na webových stránkách školy https://zspshodonin.edupage.org pravidelně  

aktualizujeme inzeráty na obsazení míst kvalifikovanými učiteli , protože ne všechny pracovní 

pedagogické pozice jsou takovými pedagogy obsazeny.   

 

Součást   

Základní škola  1. – 9. ročník základní školy s  minimální doporučenou úrovní  

Základní škola speciální  1. – 10. ročník základní školy speciální, 1. a 2. díl 

Praktická škola jednoletá  1. ročník  

Školní družina  2 oddělení, hlavně pro žáky 1. stupně ZŠ a žáky ZŠS  

https://zspshodonin.edupage.org/


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

6 

 

 

3.1 Zaměstnanci školy, přehled 

 
Profese Fyzické osoby  Přepočtený počet  

Ředitelka 1 1 

Zástupkyně ředitelky, zástupkyně statutárního orgánu  2 2 

Vychovatelka  3 1,7 

Učitelé  21 21,3 

Asistenti pedagoga 17 12,36 

Školní psycholog 1 0,5 

Účetní  1 1 

Administrativní pracovn ice, personalistka 1 1 

Kuchařka + pomocná kuchařka  1+1 1,6 

Vedoucí školní jídelny  1 0,4 

Školník – údržbář  1 1 

Uklízečka  2 1,8 

Celkem fyzické osoby /někteří mají více PP  48 CELKEM 44,14 

 

Kvalifikovanost 

Součást  Učitelé  Asistenti pedagoga Vychovatelky ŠD  

ZŠ 80 % 100 % 33 % 

SŠ 50 % 100 % - 

 

Pracovníci podle věkové skladby  

do 35 let 35-45 let 45-55 let nad 55 let důchodový věk  Celkem 

muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži  ženy  muži ženy  muži ženy  

2 6 1 8 1 13 1 15 0 1 5 43 

 

3.2 Poradenské služby ve škole  

 

Poradenské služby zajišťuje ve škole školní poradenské pracoviště ve složení : výchovná 
poradkyně /VP/, školní metodička prevence /ŠMP/ a školní psycholožka /ŠP/ - viz kapitola 7 
 
4. POČTY ŽÁKŮ, ČINNOST JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ ŠKOLY  
 

4.1 Srovnání počtu žáků  
 

Pokračuji nadále ve srovnání počtu žáků /od roku 2018/, ze kterého je patrno, že se situace 

v zařazování žáků ustálila. Součástí srovnání je i rozdělení žáků dle jednotlivých typů zdravotního 

postižení. Počty jsou uváděny ze zahajovacích výkazů příslušného školního roku.  

 

Školní rok  2018-2019 
 
2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023  

počet  žáci třídy  žáci třídy  žáci třídy  žáci třídy  žáci třídy  

Základní škola  82 8 90 9 101 11 97 11 79 9 

Základní škola speciální  23 4 25 4 23 3 22 3 38 6 

Odloučené pracoviště  7 1 7 1 7 1 6 1 6 1 

Praktická škola jednoletá  8 1 11 2 8 1 6 1 8 1 

Školní družina  24 2 26 1 27 2 27 2 27 2 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

7 

 

 

Počty žáků dle druhu zdravotního postižení  – srovnání od roku 2018  

 

Druh postižení  

2
0

1
8

/ 

2
0

1
9

 

2
0

1
9

/ 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

/ 

2
0

2
1

 

v
če

tn
ě

 
P

Š
 

2
0

2
1

/ 

2
0

2
2

 

b
e

z 
P

Š
 

2
0

2
2

/ 

2
0

2
3

 

Mentální  71 80 89 80 71 

z toho středně těžké  1 8 8 3 6 

z toho těžké  0 0 0 0 0 

Souběžné s více vadami  36 36 33 27 29 

z toho hluchoslepí  0 0 0 0 0 

Autismus 13 17 17 18 24 

Celkem  120 133 139 125 124 

Jiné zdravotní znevýhodnění  x x x x x 

Kategorie K 2 12 8 5 9 

Kategorie Z 1 9 15 10 11 

Kategorie V 0 2 1 1 2 

Celkem 3 23 24 36 22 

 

4.2 Údaje o přijatých žácích  

 
Obor vzdělávání  Počet nových žáků  

01. 09. 2022 – 30. 06. 2023 

Základní škola  
- z toho do 1. ročníku  

12 
4 

Základní škola speciální  
- z toho do 1. ročníku  

4 
3 

Praktická škola jednoletá  2 

 

4.3 Počty žáků dle vzdělávacích programů, výsledky vzdělávání žáků 

 

V 1. až 9. ročníku se žáci vzdělávali podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
s minimální doporučenou úrovní /MDÚ/, počty k 30. 06. 2023: 
 
Celkový přehled  
 

Vzdělávací programy  Počet žáků z toho individuální výuka dle § 41 ŠZ  

Poznáváme svět – ZŠ 82 0 

Pestrá škola – ZŠS   42 2 

Praktická škola jednoletá  8 0 

Celkem  132 2 

 
ŠVP ZV – Poznáváme svět /s MDÚ /minimální doporučená úroveň/  
 

Počet tříd  Počet žáků  Prospěli  Neprospěli  

9 82 82 0 

 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

8 

 

 
Pestrá škola, č. j. 2/2015 – ŠVP dle RVP pro obor vzdělání základní škola speciální I., II. díl 
 

Počet tříd  Počet žáků  I. díl II. díl  Prospěli  Nehodnocen - 
neprospěl  

7 42 34 8 41 1 

Jeden žák neprospěl z důvodu absence ve škole v  období 1. 3. – 30. 6. 2023. Situace byla řešena 
s OSPOD a PČR, rodina žáka nebyla k  „nalezení“.  
 
Praktická škola jednoletá  
 

Počet tříd Prospěli Ukončili ZZ Nekonání ZZ ze zdrav. 
důvodů 

1 8 5 x 

 

Podpůrná opatření  

 PO 3 PO 4 PO 5 CELKEM 

ZŠ 72 10 0 82 

ZŠS 1 33 8 42 

PŠ 1 6 1 8 

CELKEM 74 49 9 132 

 

4.4 Vycházející žáci 

 

Povinnou školní docházku ukončilo 13 žáků, z toho 11 v základní škole /získali základní vzdělání/, 
1 v základní škole speciální po ukončení 10. ročníku /získal základy vzdělání/, 1 žákyně, která 
ukončila docházku v 8. ročníku, si podala přihlášku ve 4. kole přijímacího řízení. Byla přijata a 
nastoupila na obor Stravovací a ubytovací služby v SŠ polytechnická Kyjov, p. o., Havlíčkova 
1223/17.  

 
Název střední školy  Název učebního oboru  Přihlášení žáci  

ZŠ a PŠ Hodonín, náměstí B. Martinů, p.  o. Praktická škola jednoletá  2 

SŠ polytechnická Kyjov, p. o., Havlíčkova 
1223/17 

Pečovatelské práce  1 

Zednické práce  1 

Elektrotechnické a strojně montážní práce  2 

Tesařské práce  1 

Karosář  1 

Stravovací a ubytovací služby  1 

SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, 
p. o.   

Potravinářská výroba  3 

VÚ, SŠ a školní jídelna, Višňové  Práce ve stravování  1 

Celkem   13 

 
4.5 Školní družina 

 
V rámci školní družiny byli žáci rozděleni do 2 oddělení. V odděleních s dětmi současně pracovaly 
vychovatelky i asistentky pedagoga.  Činnost probíhala v  ranní části od 6,50 do 7,50 a odpoledne 
od 11,35 do 16,05 hodin. Veškerá činnost vycházela ze vzdělávacího programu Školní družina her 
a radosti. K činnosti využívaly prostory školy i venkovní areál školy včetně zahrady.   
 

 
 

Počet oddělení  Počet účastníků  

2 27 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

9 

 

 
4.6 Odloučené pracoviště – Anenská ulice 9 

 
Na ulici Anenská v zařízení Centra pro rodinu – Stacionáři Vlaštovka byli vzděláváni žáci s  těžším 
handicapem ve třídě ZŠS pod vedením paní učitelky a asistentky pedagoga. Všichni žáci mají  
nastavený individuální plán z  důvodu zkrácení časové dotace výuky  na základě doporučení 
příslušných Speciálně pedagogických center vzhledem k jejich zdravotnímu stavu  a vyšší míře 
podpůrných opatření.  
 
4.7 Střední škola – praktická škola jednoletá  

 
Dle vzdělávacího programu Praktická škola jednoletá se vzdělávalo 8 studentů. Pro všechny byl 

zpracován IVP z důvodu zkrácení časové dotace výuky vzhledem k  jejich aktuálnímu zdravotnímu 

stavu a individuálním možnostem a schopnostem. V červnu se konaly závěrečné zkoušky, které  

úspěšně vykonalo 5 žáků. Jednomu žákovi byla příslušným ŠPZ prodloužena docházka z důvodu 

zkrácení týdenní časové hodinové dotace a dva žáci si prostřednictvím zákonných zástupců žádali 

o opakování ročníku ze zdravotních důvodů. Žádosti bylo vyhověno.  

 

Počet tříd  Počet žáků  Závěrečné zkoušky  Prodloužení studia  Opakování ročníku  

1 8 5 1 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.8 Školní jídelna  

 

Škola byla i ve školním roce 2022/2023 zapojena do projektu „Poskytování bezplatné stravy 

žákům ohroženým chudobou“. Zákonní zástupci přes Úřad práce v Hodoníně zaregistrovali své 

děti do programu, škola pak získala informace o zapojených žácích z  oddělení odboru 

regionálního rozvoje a oddělení evropských dotací Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Jednalo se o 10 žáků. 

Počet přihlášených strávníků k 31. 10. 2022 v zařízení činil: 

 

Počet žáků ZŠ /z toho 1. stupeň  75 /44 

Počet studentů SŠ   3 

Počet pracovníků školy  32 

Celkem 110 

 

Druh postižení  2022/2023 

Mentální  2 

z toho středně těžké  2 

z toho těžké  0 

Souběžné s více vadami  4 

z toho hluchoslepí  0 

Autismus 2 

Celkem  8 

Jiné zdravotní znevýhodnění  3 

Kategorie K 0 

Kategorie Z 1 

Celkem 1 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

10 

 

 

Škola je i nadále zapojena do projektu Skutečně zdravá škola a její idea se prolíná i do receptur 

vaření pro žáky. Je orientována na kvalitní suroviny, na české výrobky a suroviny, vaří se bez 

chemických dochucovadel a přísad, nepoužívají se polotovary. Přílohou je vždy buď  zeleninový  

salát či ovoce, samozřejmostí je pitný režim, jehož součástí je vždy nabídka obyčejné vody bez 

příchutí.  

 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ  

 

Od 1. 9. 2022 se žáci základní školy vzdělávali dle nového ŠVP ZV s  minimálními výstupy, který 

vychází ze změn v RVP ZV. V  průběhu prvního roku pilotáže nového ŠVP se pedagogičtí pracovníci 

školy zaměřili na vyhodnocování obsahu a výstupů ŠVP: 

- souladu rozsahu a obsahu výuky s učebními osnovami ŠVP ZV s RVP ZV, 

- soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií,  

- vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka ve vztahu k  učebním osnovám.  

V ŠVP Praktické školy jednoleté a ŠD byly vydány dodatky s platností od 1. 9. 2022.  

Byly vyhodnoceny všechny ŠVP.  

 

6. VYHODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ  

 
Na úseku školského poradenského pracoviště kooperují VP, ŠMP a školní psycholožka. Společně 

tvoří plány své činnosti a zúčastňují se i řešení problematických jevů ve škole.  

 
6.1 Školské poradenské pracoviště  

 
Výchovný poradce se zaměřuje na:  

- koordinace platnosti doporučenek /vypracování dotazníků, vyhodnocení podpůrných 
opatření – PO/ 

- konzultace s psychology, speciálními pedagogy ze ŠPZ  
- předprofesionální a profesionální příprava žáků, spolupráce s odbornými učilišti  
- řešení nežádoucích jevů  
- úzká spolupráce s OSPOD a dalšími institucemi  
- spolupráce s rodiči, žáky, učiteli  

 
 1. pololetí  2. pololetí  

Dotazníky  14 51 

Vyhodnocení PO  4 68 

Návštěva pracovníků  ŠPZ  3 5 

IVP 50 51 

Rediagnostika 17 24 

Nová doporučení ke vzdělávání  17 32 

Zprávy na žáky  13 21 

 
Kompetence školní metodičky prevence : 

- tvorba MPP, Strategie předcházení školní neúspěšnosti  
- spolupráce s vedením školy 
- spolupráce s VP, učiteli, asistenty pedagoga  
- úzká spolupráce s OSPOD, ŠPZ a dalšími institucemi a odborníky v  oblasti primární 

prevence 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

11 

 

 
- mapování, řešení a evidence výskytu rizikového chování u žáků  
- organizace programů pro žáky z oblasti prevence 
- podíl na tvorbě krizových plánů pro žáky  

 
Využití poradenského centra v  rámci prevence 

Cílová skupina, činnost  1. pololetí  2. pololetí  celkem 

Žáci 13x 15x 28x 

Rodiče 11x 29x 40x 

Vyučující  10x 34x 44x 

Školní výchovná komise  2x 4x 6x 

Jednání s OSPOD, PČR  3x 9x 12x 

Jednání TU se ZZ  0 19x 19x 

Jednání TU se žáky  0 8x 8x 

Udělená výchovná opatření  8x 22x 30x 

Neomluvená absence  6x 6x 12x 

Zvýšená omluvená absence    20x 0 20x 

Krizový plán pro žáky  2x 0 2x 

Podání oznámení – zanedbávání PŠD  0 2x 2x 

Akce /učitelé  0 3x 3x 

Akce /žáci  2x 6x 8x 

 
Akce pro žáky: 
 

Název akce  Třída, stupeň  

Plnění plánu MPP  Všichni žáci  

Evropský týden mobility  1. stupeň ZŠS  

Kyberšikana a kyberkriminalita dětí a mládeže /preventivní program  2. stupeň ZŠ  

Omamně psychotropní látky /preventivní program  2. stupeň ZŠ  

Dopravní výchova s  MP Hodonín  1. stupeň ZŠ, ZŠS  

Mezinárodní filmový festival tvorby dětí a mládeže  Všichni žáci  

POKOS /Ministerstvo obrany  Všichni žáci  

 
 

Počet výskytů rizikového chování  Počet řešených případů  

 1. pololetí  2. pololetí  celkem  

Drogová závislost - - 0 

Alkohol  - - 0 

Kouření 1 - 1 

Kriminalita a delikvence  - - 0 

Virtuální drogy (PC, televize,video)  - - 0 

Patologické hráčství (gambling)  - - 0 

Záškoláctví  6x 5x 11 

Šikanování 4x 8x 12 

Agresivní chování 2x 14x 16 

  
Školní psycholožka 
Práce školní psycholožky probíhala v  souladu s plánem. Byla zaměřena na aktivity ve třídách , 
práci s kolektivy tříd, s učiteli, individuální konzultace atd.  V 9. ročníku byl realizován program 
k volbě povolání. V průběhu  
roku bylo zařízeno a upraveno terapeutické herní pískoviště  v prostorách ŠPP, do kterého budou 
průběžně doplňovány herní prvky.  
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

12 

 

 
Školní psycholožka se v  průběhu roku zúčastnila 7 akcí v  rámci DVPP a 2 setkání školních 
psychologů v rámci Jihomoravského kraje, kde si předali své zkušenosti s  prací v paragrafových 
školách. 
 

Práce se třídami  38x 

Konzultace se žáky  
z toho krizová intervence u žáků  

83x 
4x 

Podpůrná intervence v hodině  1x 

Konzultace s rodiči 20x 

Konzultace s učiteli a AP  3x 

Kurz 7x 

 

6.2 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními 

 
Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními pokračovala i ve školním roce 2022/2023. Byla 
zaměřena hlavně na zajištění včasných rediagnostik, doby platnosti doporučení, nastavení 
podpůrných opatření, konzultace ohledně individuálních plánů a návštěvy ze stran zaměstnanců 
SPC /speciálních pedagogů, popř. psychologů/ ve třídách při vyhodnocení PO u některých žáků.  
Tato problematika přinesla opět zvýšenou administrativní zátěž na třídní učitele a výchovnou 
poradkyni, kteří zpracovali průběžně během roku pro všechny žáky vyhodnocení podpůrných 
opatření nebo dotazníky pro ŠPZ. Průběžně byla konzultována a následně zajišťována vhodná 
podpůrná opatření pro žáky, ve spolupráci se zákonnými zástupci žáků. I letošní rok byl ovlivněn 
častou nemocností žáků, rodičů a současně i pedagogů.  

Spolupracující školská poradenská zařízení byla:  
- SPC při MŠ, ZŠ, PŠ a DD Kyjov, Za Humny, příspěvková organizace  
- SPC při MŠ, ZŠ a PŠ Brno, Štolcova, příspěvková organizace  
- SPC při SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská  
- SPC při MŠ a ZŠ Brno, Kociánka, příspěvková organizace  
- SPC při ZŠ, Sekaninova, příspěvková organizace  
- Pedagogicko-psychologická poradna Hodonín, příspěvková organizace  

 

7. ZPRÁVY METODIKŮ A DALŠÍCH PORADNÍCH ORGÁNŮ ŠKOLY  

 

7.1 Koordinátorka školního vzdělávacího programu  

 
V průběhu školního roku se vyučující ZŠ společně scházeli a spolupracovali na pilotování nového 

ŠVP ZV. Veškerou činnost začala v průběhu roku korigovat zástupkyně ředitelky, poněvadž 

koordinátorka ŠVP se rozhodla ve své funkci nepokračovat  a v červnu 2023 podala žádost o 

ukončení činnosti koordinátora.  

 Některá témata a plnění ŠVP probíhaly formou tematických vyučování např. Podzimníček, 

Uspávání broučků, Mikuláš, Finanční gramotnost, canisterapie. Zařazovali jsme průběžně  

výukové prvky dopravní výchovy, Ochrany člověka za mimořádných událostí, přípravy 

obyvatelstva k obraně státu POKOS, první pomoci, požární ochrany, které se vzájemně prolínají 

s učivem dle školních vzdělávacích programů. Vyučující školy se průběžně v  rámci změn v ŠVP  

ZV v oblasti Informatika a zařazení rozvoje digitálních kompetencí napříč předměty zúčastňovali 

webinářů, setkání a sdílení praxe mezi školami.   

Podařilo se průběžně využít i a vložit obsah ŠVP ZV do InspIS.   

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

13 

 

 

7.2 Metodické sdružení pro 1. st. ZŠ, 2. stupeň, ZŠS   

1. stupeň 
Vyučující ve třídách I. A (1., 2. ročník), II. A (2., 3. ročník), IV. A, V. A svou činnost zaměřili na:  
Metodická činnost: 

- realizace vstupní diagnostiky nově zařazených žáků  
- předávání zkušeností a vhodných metodických materiálů, práce s dětmi ADHD a dětmi 

vyžadujícími podpůrná opatření 3. – 4. stupně 
- sdílení příkladů dobré praxe, vzájemné hospitace  
- využívání různých forem a metod práce, např. s metodou čtení SFUMATO, s interaktivní 

tabulí a využitím výukových programů v hodinách 
- tvorba IVP 
- další průběžné vzdělávání v rámci školního informačního systému EDUPAGE  
- vypracování metodických a učebních materiálů do výuky /na základě výzvy k cílovým 

odměnám/ 
- využívání materiálů ČŠI, RVP.CZ, NPI apod. k  sebevzdělávání a praktickému využití ve 

výuce 
- realizace pravidelných schůzek zaměřených na reflexi a vyhodnocování změn ŠVP  
- zavedení pravidelných prvků třídnických hodin  
- koordinaci spolupráce mezi AP a vyučujícím  

Spolupráce se zákonnými zástupci:  
- předávání informací on-line, řešení problematických jevů ve vzdělávání, účast na akci 

školy 
- vést zákonné zástupce k  respektování předem dohodnutých termínů schůzek a setkání 

mimo výuku 
Organizování a realizace akcí, např.: 

- zapojení rodičů do společné práce se svými dětmi pro výzdobu školy  
- akce pro žáky i rodiče společně na půdě školy, tematická vyučování ve třídách zaměřená 

na finanční a čtenářskou gramotnost , dopravní výchovu 
- zapojení do projektu Skutečně zdravá škola, účast pedagogů na konferencích a aktivní 

účast žáků na úpravě pitného režimu ve třídách, přípravě zdravých svačinek atd.  
- zapojení žáků do výzvy Pěšky do škol  
- organizace Školy v přírodě ve Vřesovicích  
- realizace plaveckého výcviku  
- spolupodílení se na organizace Dne otevřených dveří a účast žáků se zákonnými zástupci 

na společné celoškolní akci Sázej stromy v rámci získání grantu z  nadace O2 
- účast žáků na canisterapii  
- výlety tříd k poznávání okolí Hodonína, návštěva zámku Milotice a KOVOZOO Staré Město  

 

2.stupeň 
Vyučující ve třídách VI. A, VII. A, VIII. A, VIII. B, IX. A svou činnost zaměřili na:  
Metodická činnost  

- tvorba tematických plánů učiva v  programu Excel pro využití v  EDUPAGE /ETK/ v souladu 
s upraveným ŠVP, tvorba IVP 

- sdílení příkladů dobré praxe, vzájemné hospitace pedagogů  
- zařazování prvků CLILL 
- výuka v tandemu, vedení hodin, vzájemná spolupráce  
- vypracování a vyhodnocení diagnostických prověrek dle ŠVP  ZV, zjištění úrovně znalostí  
- vypracování vstupních diagnostik u nově zařazených žáků  
- příprava materiálů pro žáka s  OMJ a SPV /autismem 
- založení či pokračování v žákovských portfoliích  
- podíl na vytváření metodických materiálů a pomůcek /výzva k  cílovým odměnám/ 
- koordinace spolupráce mezi učitelem a AP  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

14 

 

 
 

- zařazování tematických vyučování zaměřených na finanční a čtenářskou gramotnost, 
dopravní výchovu, včetně digitální gramotnosti , Ochrana člověka za mimořádných 
událostí 

- vedení povinné i nepovinné pedagogické dokumentace /OZ, ETK, pedagogický deník ../  
- koordinaci spolupráce mezi AP a vyučujícím  

Spolupráce se zákonnými zástupci: 
- předávání informací on-line, řešení problematických jevů ve vzdělávání, pozvánky k účasti 

na akcích školy 
- vést zákonné zástupce k  respektování předem dohodnutých termínů schůzek a setkání 

mimo výuku 
Organizování a realizace akcí, např.:  

- spolupodílení se na organizace Dne otevřených dveří a účast žáků se zákonnými zástupci 
na společné celoškolní akci Sázej stromy v  rámci získání grantu z  nadace O2 

- zapojení se do akce Pěšky do škol a organizace Šipkované pro všechny žáky s rodiči  
- tematická vyučování pro jednotlivé třídy zaměřené např. na rozvoj gramotnosti 

čtenářské, finanční, digitální   
 
ZŠ speciální 
Z důvodu zařazení více žáků do základní školy speciální a doporučení ŠPZ na nižší počty dětí ve 
třídě s podpůrným opatřením 4. – 5., byly zřízeny další dvě třídy.  
Vyučující ve třídách PŠ A, PŠ B, PŠ C, PŠ D, PŠ E, PŠ F, PŠ G a střední školy PŠ svou činnost zaměřili 
na:  
Metodická činnost: 

- tvorba IVP a PORŽ dle doporučení ŠPZ  
- koordinaci spolupráce mezi AP a vyučujícím  
- soulad ŠVP a tematických plánů jednotlivých předmětů  
- využívání prvků strukturalizace, individualizace, prvků terapií atd. dle konkrétních 

doporučenek 
- předávání poznatků a zkušeností pro práci se žáky s  vyšší mírou podpůrných opatření  
- využívání AAK, piktogramů, komunikátorů a dalších dostupných pomůcek dle potřeb 

jednotlivých žáků 
- vedení dokumentace o žácích, písemné zápisy o projevech chování žáků  
- využívání kompenzačních pomůcek – „kopretina“, pracovní stůl pro ergoterapii ruky  
- využívání specializovaných učeben a předávání zkušeností, vzájemná výměna nápadů, 

příklady dobré praxe atd.  
- využití prvků terapií /canisterapie, arteterapie, snoezelen, ergoterapie…  
- pokračovalo se v nastavené spolupráci s MŠ speciální  
- využívání školního informačního systému EDUPAGE ve výuce, zavedení ETK pro třídy ZŠS  

Spolupráce se zákonnými zástupci: 
- snaha o zapojení rodičů do společných akcí, pozitivní ohlas ze strany rodičů, kteří se akcí 

zúčastnili 
Organizování a realizace akcí, např.:  

- tematická vyučování s využitím prvků finanční gramotnosti, dopravní výchova, Žijeme 
zdravě, Den dětí, Den ptačího zpěvu, akce pro děti MŠ speciální  

- účast na celoškolních akcích společně se zákonnými zástupci, projektovém týdnu atd.  
- vánoční posezení ve třídách  
- Den Země 

Spolupráce se školami v  regionu 
- Vzájemné sdílení zkušeností, ukázky hodin, náslechy, komunikace s  pedagogy – Ibsenka 

Brno, Štolcova Brno, ZŠ a PŠ Veselí nad Moravou  
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

15 

 

 
7.3 Metodické sdružení pro cizí jazyky  

 
Anglický jazyk se vyučoval ve 3. – 9. ročníku ZŠ s minimální doporučenou úrovní, jednalo se o 3 
hodiny týdně.   
 
Vyučující Aj svou metodickou činnost zaměřili na:  

- sdílení konkrétních nápadů, pracovních listů a výukových programů či námětů z  internetu 
- metodickou pomoc vyučující německého jazyka  
- práci s výukovými programy a jejich pravidelné využití v hodinách, např. aplikace 

WocaBee 
- sjednocení učebnic při výuce angličtiny  

Akce: 
- v průběhu roku probíhala výuka Aj s  rodilým mluvčím, proběhla 4 x za rok 
- konal se projektový týden „Poznáváme Anglii“, jehož cílem bylo využívání cizího jazyka 

napříč předměty v průběhu jednoho týdne a napříč všemi ročníky a jednotlivými 
součástmi školy. Veškeré aktivity byly přizpůsobeny individuálním schopnostem a 
možnostem jednotlivých tříd a žáků  

Německý jazyk byl vyučován jako 2. cizí jazyk v  7. – 9. ročníku.   
Ve výuce anglického i německého jazyka se vyučující zaměřili hlavně na praktickou stránku cizího 
jazyka, na používání názorných pomůcek, výukových programů na počítačích, poslech 
jednoduchých textů v  dětských textech písniček a básniček.  Probíhalo také tematické vyučování 
např. se zaměřením na téma Vánoce.  
 
7.4 EVVO  

 
V oblasti EVVO pokračovala škola v  průběhu školního roku v zavedených aktivitách. Žáci byli 
v rámci vyučování vedeni k  ochraně přírody i svého okolí.  
Vyučujícími byli motivováni k  aktivnímu přístupu v oblasti environmentální výchovy.  
Byli neustále vedeni k:  

- aktivnímu třídění odpadu ve třídách i na chodbách /kontejnery na tříděný odpad/  
- prohlubování znalostí o přírodě  
- aktivnímu získávání informací a jejich jednoduché implementaci do konkrétních situací  

Konalo se tematické vyučování k  Mezinárodnímu dnu ptačího zpěvu, kdy žáci během týdne 
v měsíci červnu plnili zadané úkoly a získávali nové informace a poznatky.  
Konaly se plánované akce a výukové programy v Ekocentru Dúbrava a ZOO Hodonín .  
Ekocentrum připravilo pro žáky školy výukové programy:  
Čtyři roční období, Co potřebují zvířata a ptáci k  životu, Podnebná pásma, Chráněná území, Práva 
a povinnosti zvířat, Kapka vody na cestách, Zvířata divoká a domácí , Papírování. 
V ZOO Hodonín žáci navštívili např. akce pod názvem:  
Zvíře není hračka, Expedice do Afriky, Prohlídka ZOO s  průvodcem, Pochybné suvenýry, Mazlením 
k týrání, Hrátky se šelmami.  
Všechny uvedené programy a akce jsou vždy přizpůsobeny schopnostem a možnostem žáků dle 
jejich mentální úrovně.   
 

7.5 ICT  

 

Hodnocení a stav ICT na konci školního roku 2022-2023 
Za období školního roku došlo ke splnění některých záměrů a cílů naplánovanýc h na uvedené 
období.  
Každý z vyučujících má přidělen pro výuku notebook, v  některých ze tříd jsou ještě 
k interaktivním tabulím zapojeny starší notebooky. Došlo alespoň k částečnému posílení WIFI  
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

16 

 

 
sítě, všechny třídy mají přístup k  síti. Ale bylo by potřeba síť modernizovat a posílit, tak aby 
nedocházelo k výpadkům a přetížení. Byla znovuzřízena mobilní učebna s  tablety a notebooky.  
Nákupy notebooků, tabletů, mobilů, Bee -botů, mobilů, chytrých hodinek apod. bylo řešeno 
v rámci financí Národního plánu obnovy – Prevence digitální propasti a podpory vybavení škol 
digitálními učebními pomůckami pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních 
kompetencí pro rok 2022.  
 

TŘÍDY, UČEBNY, KABINETY, SBOROVNA  POČET PC/  
PŘIPOJENÍ K INTERNETU  

NOTEBOOKY / 
PŘIPOJENÍ K INTERNETU  

TABLETY 

ICT učebna  12/12 1/1 0 

Interaktivní učebny  0 1/1 0 

Ředitelna, ZŘ  0 3/3 0 

Sborovna 0 1/1 0 

Účetní, hospodářka, kuchyně  3/3 0 0 

Družina  2/0 0 2 

Třídy speciální školy  3/0 2/2 7 

Třídy základní školy  2/0 9/9 3 

Třídy odloučeného pracoviště  0 0 1 

Třídy praktické školy jednoleté  2/0 1 2 

Kabinet fyziky, chemie 0 1 0 

Kabinet ICT 0 10 13+4 

Kabinet prevence 1/1 0 0 

Celkem  25/16 29 32 

 

DALŠÍ VYBAVENÍ  POČET  UMÍSTĚNÍ 

Interaktivní tabule  10 Družina II, 1, A, 2. A, 4. A, 5. A, 6. A, 7. A, 8. B, PŠ A, PŠG, PŠF  

Digitální fotoaparát  1 hospodářka 

Digitální kamera  1 ředitelna  

tiskárny  6 Sborovna, ředitelna, hospodářka, kancelář školní kuchyně  

notebooky pro učitele, AP 26  

Mobilní telefony  4 Kabinet ICT, pro výuku  

Chytré hodinky  4 Kabinet ICT, pro výuku  

Notebooky  10 Kabinet ICT, /pro výuku, pro žáky v  rámci „digitální propasti“  

Bee-bot 6 ks Kabinet ICT, pro výuku  

Car-bot 6ks Kabinet ICT, pro výuku  

Bezdrátové klávesnice  4 Kabinet ICT, pro výuku  

Sluchátka  7 Kabinet ICT, pro výuku  

Diktafon 2 Kabinet ICT, pro výuku  

Brýle pro virtuální realitu  6 Kabinet ICT, pro výuku  

Dataprojektor 1 Kabinet ICT, pro výuku  

Lego spike  2 Kabinet ICT, pro výuku  

 
7.6 Kulturní komise  
 

Ve školním roce 2022-2023 proběhly kulturní akce na Kulturním domě Hodonín – divadelní 
představení pro žáky ZŠS a 1. třídy ZŠ. Pro žáky 1. stupně ZŠ a žáky ZŠS bylo zorganizováno 
divadelní představení v  Brně v Divadle Radost.   



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

17 

 

 
ZŠS Smolíček a Jezinky  KD Hodonín 

ZŠS Dlouhý, Široký a Bystrozraký  KD Hodonín 

ZŠS + 1. A  Pohádky na Vánoce   KD Hodonín 

Zšs + 1. stupeň  Perníková chaloupka  Divadlo Radost 

 

7.7 Doučování 
 

Doučování v rámci Národního plánu obnovy: 
V průběhu školního roku se pedagogové zapojili do vedení kroužku DOUČOVÁNÍ. Probíhalo ve 

dvou cyklech: 9-12/2022 a 1-8/2023. Bylo financováno z  Národního plánu obnovy. Celkem se 

zapojilo 6 pedagogických pracovníků a 23 žáků. Bylo určeno pro žáky z  nepodnětného sociálního 

prostředí, kteří byli ohroženi školním neúspěchem. Žáci byli zapojeni na základě identifikace 

potřeb. 

 Počet žáků Počet schůzek  

9. – 12. 2022 15 44 

1. – 8. 2023 16 41 

 

7.8 Skutečně zdravá škola 
 
V průběhu školního roku škola pokračovala v  účasti na projektu Skutečně zdravá škola. Cílem bylo 
dosáhnout bronzové úrovně. Kritéria k  jejímu dosažení se nepodařilo dosáhnout, i přes velkou 
snahu a pořádání akcí. Byly splněny body B6, B9, B12, B18, B19, B22. K dosažení úrovně chybí 
splnit některé z aktivit v příštím školním roce.  
Žáci se zúčastnili projektu SZŠ Vaření s  příběhem, zaměřené na recepty norské a romské kuchyně. 
Při akcích školy vyučující se žáky připravili pro rodiče občerstvení z  receptů SZŠ, všem chutnalo.  
Vyučující se v průběhu roku pravidelně zúčastňovali konferencí pořádaných SZŠ a našli zde 
spoustu inspirací do výuky i pro konání akcí. Koordinátorka SZŠ Mgr. Kirchner pravidelně 
doplňovala svými články blog SZŠ.  
 

8. DVPP 

 

8.1 Další vzdělávání pedagogických  pracovníků 

 
V rámci DVPP se v průběhu roku uskutečnila řada aktivit, hlavně formou webinářů, on -line. 

Vyučující se účastnili vzdělávání z  oblasti úprav ŠVP v předmětu Informatika, zaměřené nejen na 

formální a věcné úpravy, ale hlavně získávání praktických poznatků k  získávání digitálních 

kompetencí napříč všemi předměty. Vzdělávání bylo také zaměřeno na řešení problematických  

jevů ve třídě, v kolektivech třídy, na získávání zkušeností z  oblasti PAS atd. Podařilo se účastnit 

řady webinářů realizovaných VIM Brno z  projektu IKAP, pro zaměstnance škol zdarma.  

Pedagogové navštívili v  rámci sdílení zkušeností školu Ibsenka v  Brně, autistickou školu MŠ, ZŠ a 

PŠ Brno /novou budovu v  Řečkovicích/ a školu ZŠ a PŠ Veselí nad Moravou, Kollárova. Podařilo se  

uskutečnit školení pro sborovnu se zaměřením na vedení třídnických hodin a bezpečné prostředí 

ve škole /1x VIM Brno, 1x Mgr. Alena Vlková PPP Hodonín/ a rozvoj digitální gramotnosti /NPI/.  

Ostatní vzdělávání se uskutečnilo v  rámci samostudia, které je vždy plánováno s ohledem na 

zaměření dle pracovní pozice.  

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

18 

 

 

 

NÁZEV  POČET ORGANIZÁTOR  

SEMINÁŘE, kurzy, webináře    

Studium pro ředitele škol /UKONČENÍ studia – ZŘ 1 VIM 

Komunikace – Znak do řeči  2 VIM 

Stres a jeho řešení  5 VIM 

Vedení třídnických hodin   učitelé VIM iKAP 
 

Začlenění témat prevence rizikového chování v  třídnických 
hodinách /2 semináře  

učitelé Mgr. A. Vlková /PPP Hodonín  

Informatika pro § školy:  
Data, informace a modelování  
Algoritmizace a programování  
Jak vyučovat informační systémy  

učitelé 
 

NPI 

Rozvoj digitálních kompetencí  20 NPI 

Šablony – konzultace 3x 2 NPI 

Školní řád a jeho tvorba na ZŠ  2 VIM 

Třídní management  1 NPI 

Spolupráce učitele a AP  1 NPI 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků s SVP  2 VIM – iKAP 

Hospitace v Ibsence 8 VIM 

Právní poradna 1 VIM 

Možnosti, limity a motivace integrace dítěte – žáka z Ukrajiny  1 VIM 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků s SVP  2 VIM – iKAP 

Hospitace v Ibsence 8 VIM 

Právní poradna 1 VIM 

Podpora rozvoje matematické gramotnosti  1 MAS Jižní Slovácko  

Ozbrojený útočník  2 KÚ JMK  

Informatika  5 NPI 

Sebeláska  2 VIM 

Školní řád  1 VIM 

Jak posílit své zdraví a efektivita optimalizací návyků a 
biorytmů  

1 VIM 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně  20 NPI 

Třídnické hodiny a jak je realizovat, když na ně není vlastně čas  1 VIM 

Whistebloing 1 VIM 

Šablony – konzultace 3x 2 NPI 

Školní řád a jeho tvorba na ZŠ  2 VIM 

Třídní management  1 NPI 

Spolupráce učitele a AP  1 NPI 

Možnosti, limity a motivace integrace dítěte – žáka z Ukrajiny  1 VIM 

Rozvoj sociálních a herních dovedností u žáků s  PAS v § školách  20 VIM 

Hospitace v Ibsence  8 VIM – iKAP 

Jak řešit konflikty se zlobivým žákem  5 VIM 

Jak vyučovat data, informace, modelování v  nové informatice  
3 části pro § školy  

5 NPI 

Úpravy ŠVP - InspIS 1 INFRA 

Spolupráce AP s učitelem   NPI 

Alternativní komunikace   NPI 

Čtenářská gramotnost   NPI 

Zahradnická terapie pro děti   NPI 

Dílna psaní, vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u 
žáků 

 NPI 

Podpora při vzdělávání dětí, žáků s LMP   NPI 

Školní rok asistenta pedagoga    

Jak motivovat dítě k  učení    



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

19 

 

Relaxační aktivity pro děti  1 NPI 

Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ  2 ASOCIACE ŠJ  

Význam pohybu v  rozoji správné výslovnosti    

Vnitřní řád ŠJ  1 VIM 

Spisová služba  1 Portál Jmk  

Setkání ekonomů  1  KÚ JMK  

Daně 1 KÚ JMK  

Porada vedoucích školních jídelen  1 KÚ JMK  

Hospodaření s FKSP v PO 1 TSM, s.r.o. 

Inventarizace majetku 1 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o.  

Aktuality v účetnictví p.o.  1 VIM 

Spisová služba v  praxi škol   Vzděl.instituce B.Kozáková  

Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910   VIM 

ACE-EMA   

ACE-ÚČTO   

KONFERENCE – SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA  
Budoucnost školního stravování aneb školní jídelna jako 
restaurace 
Sezóna ve školní jídelně aneb jak zapojit jídlo do vzdělávání  
Najděte si své farmáře aneb jídlo zblízka do ŠJ  
Bez rodičů to nejde aneb jak zapojit rodiče do dění ve škole  
Jak využít školní zahrady ke vzdělávání  
Stravování, duševní zdraví a wellbeing dětí a žáků  
Jak na salátový bar ve ŠJ  

 
6 
 
6 
5 
 

 

 
9. PŘEHLED – NEJDŮLEŽITĚJŠÍ AKTIVITY, AKCE, PREZENTACE ŠKOLY  

 
Přehled uskutečněných akcí  ve školním roce:         

měsíc ZŠS 1. st. ZŠ 2. st. ZŠ Celá škola Akce s rodiči 

září    Cvičení v přírodě 
– plnění témat 
MU 
 
Pěšky do škol 
 
 

„Šipkovaná“ – 
16.9.2022  
(celá škola) 
 
„Není drak jako 
drak“ – akce na 
výzdobu školy 
v rámci výuky Vv 
a Pv i s domácí 
dílny – s rodiči – 
1. – 29. 9. 2022 

říjen „Uspávání 
broučků“ – 12. 
10. 2022 
 
Divadelní 
představení KD 
Hodonín – PŠ B, 
PŠ E, PŠ F – 13. 
10. 2022 

  HASIČI – ukázka 
hasičské 
techniky a 
činnosti hasičů – 
18.10.2022 

 

listopad ZŠS – 
PODZIMNÍČEK 
16. 11. 2022 
 

 „Povídám, povídám 
pohádku“ – akce na 
rozvoj vztahů mezi 
žáky školy – 6.A + 

„Barvy podzimu“ 
– tematické 
tvoření na 
výzdobu školy – 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

20 

 

„Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký“ – 
divadelní 
představení – PŠ 
B – 23. 11. 2022 

7.A – program pro 
1.st.ZŠ + ZŠS 

1. 10. – 11. 11. 
2022 
 
„Těšíme se na 
Vánoce“ – 
tematické 
tvoření na 
výzdobu školy – 
15. 11. -22. 12. 
2022 
 
VP MěK Hodonín 
21. – 25. 11. 
2022 

prosinec „Adventní 
hudební chvilky“ 
1- 9. 12. 2022 
 
 
Vernisáž výstavy 
výtvarných děl – 
kino Svět/ žáci 
PŠC – 13. 12. 
2022 

Společné 
tvoření s rodiči  
1.A – 14. 12. 
2022  

MIKULÁŠ VE ŠKOLE 
– Mikulášská 
návštěva starších 
žáků u mladších  
5. 12. 2022 
 
„Nakupujeme“ – FG 
5. – 9. 12. 2022 
 
„Vánoční příběh“ – 
dramatizace 
příběhu, zpěv koled 
– 9.A a 5. A -akce pro 
ZŠS a PŠ 

„S čerty nejsou 
žerty“ – spaní ve 
škole /akce pro 
žáky 1.stupně ZŠ 
a ZŠS/ - 2. 12. 
2022 
 
„Pohádky na 
Vánoce“ – 
divadlo - ZŠS + PŠ 
+ 1.A 
 – 8. 12. 2022 
 
„Zdobení 
vánočního 
stromečku“ + 
zpívání u 
stromečku – 9. 
12. 2022 
„Vánoční 
nákupy, bazar“ – 
ZŠS, PŠ + 1st. ZŠ – 
21. 12. 2022 

Společné tvoření 
s rodiči – 1.A – 
14. 12. 2022 
 
 
 
„Vánoce 2022 
přicházejí…“- 
besídky, 
posezení, 
krmení zvířátek, 
zpívání u 
stromečku… 
 – 22. 12. 2022 

leden ZIMNÍČEK / ZŠS, 
1. stupeň, 
tematické 
vyučování FG – 
20.1. 2023 
 

DIVADLO 
RADOST – 
představení 
pro žáky 1. 
stupně – 17. 1. 
2023 

Exkurze – BRNO 
/Tutanchamonova 
hrobka – 8.B, 9.A  
– 3. 1. 2023 
 

 „Den s hračkou, 
vánoční 
překvapení“ – 3. 
1. 2023 
 
„Poznáváme 
Anglii aneb není 
řeč jako řeč“ – 
tematické 
vyučování = 
anglický týden 
napříč předměty 
( jazyk, kultura, 
kuchyně,…) 
- 16. 1. 2023 

 

únor ZIMNÍČEK ZŠS  
–  23. 2. 2023 
 

DOPRAVNÍ 
VÝCHOVA – 1. 
A + 2. A / 4. A + 

Exkurze na ÚP 
v Hodoníně – 8. + 9. 
ročník – 22. 2. 2023 
 

VP v EKO Centru 
Hodonín 1. 2. – 8. 
3. 2023 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

21 

 

5. A -21. 2. 
2023 

Kyberšikana a 
kyberkriminalita 
dětí a mládeže - kino 
Svět beseda pro 6. – 
9.  ročník/program 
PČR/ - 23. 2. 2023  
 
„Právní vědomí“ – 
beseda pro 8. + 9. 
ročník – 24. 2. 2023 

„Masopustní noc 
ve škole“– 
přespání ve škole 
( žáci 1. stupně 
ZŠ a ZŠS  
– 10. 2. 2023 
 
DEN ZDRAVÉ 
VÝŽIVY – 
tematický den – 
17. 2. 2023 

březen „Jarní vycházka“ 
– doprovodný 
program k akci 
„Velikonoční 
tvoření“ 
20.-24. 3. 2023 
 
„Den Downova 
syndromu“ – 
ponožkový den 
- 21. 3. 2023 
 

  „Březen  - měsíc 
knihy a 
internetu“ – 
rozvoj ČG 
- 1. – 31. 3. 2023 
 
 
„Velikonoční 
tvoření“ – akce 
na výzdobu tříd, 
chodeb školy – 
20. 3. – 5. 4. 2023 
„Putovní box“ – 
rozvoj ČG - 20. – 
31. 3. 
 
Canisterapie – 
ZŠS +   
1. A, 2. A  
23. – 24. 3. 2023 
 

 

duben „Den Země – 
probouzení 
broučků“ – akce 
ke Dni Země ZŠS 
21.4.2023 

  „Týden autismu“ 
(3. 4. – 5. 4. ) 
 
„Den autismu – 
Modrý den“ – 
akce celé školy 
v modré – 5. 4. 
2023 
 
„Den otevřených 
dveří“ 13. 4. 
2023  
 
„Čarodějnické 
vyučování“ 
tematická výuka  
- 28. 4. 2023 

„Den Země – 
úklid okolí školy“ 
– akce ke Dni 
Země 1. + 2. st. 
ZŠ +ZŠS 
+ 
Společné sázení 
stromů s rodiči 
- 21. 4. 2023 
 
 
 

květen Dopravní 
výchova – ZŠS 
16. 5. 2023 

 „Omamné a 
psychotropní látky“ 
– beseda kino Svět – 
5. 5. 2023 
 
Dopravní soutěž“ – 
2. st. ZŠ – 12. 5. 2023 

VP v ZOO 
Hodonín  
– 17. 5. – 9. 6. 
3023 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

22 

 

 

Výukový program ZOO 

 

 
 

POKOS – branný den 

 

 
„Plánujeme 
dovolenou“ – akce 
na rozvoj FG – 2.st. 
ZŠ -24. 5. 2023 

červen „Den ptačího 
zpěvu“ – akce 
ZŠS - vycházka 
do přírody - 5. 6. 
2023 
 
Dopravní 
výchova – ZŠS 
(dopravní hřiště 
ZŠ Vančurova) 
 – 12. 6. 2023 
 
 
 

Pasování 
čtenářů“ – 
1.ročník 9,30 
hod. (MěK 
Hodonín) – 13. 
6. 2023 
 
Dopravní 
výchova – 1. st. 
ZŠ (dopravní 
hřiště ZŠ 
Vančurova) – 
21. 6. 2023 

Športové hry“ – 
Senica (SK)  - 2. st. ZŠ 
(vybraní žáci) – 6. 6. 
2023 
 
„Čarovné barvy 
Země“ – vyhlášení 
výsledků výtvarné 
soutěže 
v Mikulčicích (7. A, 
M. Širůčková) – 
13.6.2023 
 
„Dopravní soutěž 
mladých cyklistů“ ve 
Veselí nad Moravou 
– 2.st.ZŠ -23. 6. 2023 
(Le+ vybraní žáci 2. 
st. ZŠ) 
 
„Branně-orientační 
závod Vřesovice 
2023“ – 28.6.2023 

„Den her a 
soutěží“ –   1. 6. 
2023 
 
 
POKOS  – 15. 6. 
2023 
 
„Malujeme bez 
hranic“ – Vv 
soutěž – 
příspěvky do 16. 
6. 2023 
 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

23 

 

          

Zážitkové odpoledne s etnickými hudebními nástroji  

 
 

 

Canisterapie pro žáky ZŠS  

 
 

Loučení s deváťáky  

 

 

Výlet žáků ZŠS – Lednice 

 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

24 

 

Pasování čtenářů  

 
 

Focení žáků „ve školních uniformách“ – Anglický týden 

 
 

 

10. DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

10.1 Kontroly, inspekce 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2022/2023 neproběhla. 

 

10.2 Další projekty financované z  mimorozpočtových zdrojů  

 
o Poskytování bezplatné stravy žákům ohroženým chudobou, tzv. STRAVA ZDARMA   

Dětem z rodin v hmotné nouzi je poskytována bezplatná strava v rámci Jihomoravského kraje. 
Zapojeni byli žáci do 15 let věku navštěvující základní školu.  Celkem bylo zapojeno 10 žáků. 

o Ovoce do škol 
Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů ovoce a zeleniny u žáků, vytvořit stravovací návyky ve 
výživě dětí a zlepšit zdravotní stav dětí. Nárok na dotované ovoce a zeleninu mají zcela zdarma 
všichni žáci základní školy a ZŠS. Byli zapojeni pouze žáci 1. stupně.   

o Mléko do škol 
Cílem projektu je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků . Je určen 
žákům základních škol a ZŠS. Byli zapojeni pouze žáci 1. stupně.  

o Prevence digitální propasti a podpory vybavení škol digitálními učebními pomůckami pro 
rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí pro rok 2022.  

Cílem bylo dovybavit školu učebními pomůckami pro rozvoj digitální gramotnosti v  předmětu 
Informatika a napříč předměty. Současně se podařilo vybavit školu pomůckami pro žáky na 
prevenci digitální propasti – určeno pro znevýhodněné žáky. 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

25 

 

 
o Doučování 

Pro žáky ohrožené školním neúspěchem byly určeny finanční prostředky z  fondu Evropské unie 
prostřednictvím normativu  v rámci Národního plánu obnovy  v období září-prosinec 2022 a leden-
srpen 2023. 
 

10.4 Spolupráce s odborovou organizací  

 
Odborová organizace působící ve škole má 6 členů. Předsedkyní je Mgr. Sabina Konečná. 
Spolupracuje s vedením školy při přípravě kolektivní smlouvy, čerpání FKSP, plánu DVPP a dalších  
záležitostech. Je informována vedením školy o důležitých skutečnostech jako je rozpočet školy, 
ONIV, čerpání rozpočtu.  

 

11. HLAVNÍ ZMĚNY, REKONSTRUKCE, VYBAVENÍ  

 

Mezi nejvýznamnější patří: 
o dotace na nákup pomůcek a digitální techniky v rámci Národního plánu obnovy  
o investice na řešení havarijní situace ve školní kuchyni – na nákup vybavení /plynové 

sporáky, konvektomat, profesionální myčka nádobí/ z prostředků zřizovatele  
o získání sponzorského daru na nákup pomůcek pro žáky školy v  hodnotě 50 000Kč 
o získání sponzorského daru pro třídu ZŠ speciální – dotykový monitor pro děti s  autismem 

a kombinovanou vadou 
o schválení žádosti o příspěvek Nadace O2 a získání financí na úpravu zeleně ve školní 

zahradě 
o žádost o finanční příspěvek z  Nadace VIA na stavbu jednoduchého altánu pro výuku ve 

školní zahradě, schválení projektu  
o žádost o poskytnutí dotace z  Operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 

728 526,00 a její schválení, s  dobou realizace od 1.9.2023 do 31. 12. 2025 
o zdokonalení se v používání školního informačního systému EDUPAGE  zákonnými zástupci, 

žáky a pedagogy /účty pro rodiče a žáky, vedení třídních knih, žákovských knížek, vedení 
on-line hodin, třídních schůzek/ 

o dokoupení pomůcek dle požadavků a potřeb v  jednotlivých sbírkách  
o zřízení nové třídy ZŠS pro autisty – vybavení nábytkem a pomůckami 
o zajištění oprav po tornádu v  koordinaci s Městem Hodonín  
o zajištění provozu školy ve ztížených podmínkách  – vysoká nemocnost zaměstnanců školy 

/zřejmě následkem předcházejících let – COVID/.  

 

12. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY, FINANČNÍ ROZPOČET 

 

Viz PŘÍLOHA 

 

13. ZÁVĚR 

 
Název školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Poznáváme svět“ a „Pestrá škola“ 

jsou současně motem a prolínají výukou i vzděláním na všech stupních školy.  

Snažíme se, a i nadále se budeme snažit, skloubit teorii s  praxí, spolupracovat se všemi aktéry 

vyučovacího procesu a úspěšně prezentovat školu na veřejnosti. Cílem bude i nadále snaha o  

utváření a udržování bezpečného prostředí pro všechny, respektování individuálních zvláštností, 

možností a schopností žáků a studentů. Prioritou zůstává i další vzdělávání pedagogů včetně  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

26 

 

 

 

podpory činnosti metodických sdružení a sdílení zkušeností mezi školami zřízenými dle § 16 

odstavce 9 školského zákona v  rámci Jihomoravského kraje a Spojenou školou v  Senici. 

V dalším roce tedy budeme při plánování veškeré činnosti vycházet z individuálních potřeb žáků 

a studentů, z potřeb a možností zřizovatele, a hlavně výsledků dotazníkového šetření a SWOT 

analýzy a dlouhodobé koncepce školy.  

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Helešicová  

Podklady: koordinátor ŠVP,  VP, ŠMP, vedoucí MS, vedoucí ŠJ, účetní školy a další pedagogičtí 

pracovníci. 

 

 

PŘÍLOHY: 

Strana 27 – Vyjádření ŠKOLSKÉ RADY 

Zpráva o hospodaření rok 2022 

Tabulková část výroční zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

27 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

28 

 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 

• Dotace a příspěvky z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu aj.: 
 

Poskytovatel 

dotace/příspěvk

u 

Účel dotace/příspěvku 
I/

P 

Poskytnutá 

částka  

v Kč 

Vyčerpaná 

částka  

v Kč 

 

Komentář 

KÚ JMK 
neúčelová provozní 

dotace 
P 2 483 000,- 2 483 000,- 

 

KÚ JMK 

účelová provozní dotace 

UZ 83 Festival 

vzdělávání 

P 20 000,- 0 

zůstatek bude 

převeden do 

dalšího období 

KÚ JMK 

účelová provozní dotace 

UZ 83 služby školního 

psychologa 

P 225 000,- 375 305,34 

byl využit zůstatek 

z r.2021 ve výši 

212 126,57Kč, 

zůstatek převeden 

zase do dalšího 

období 

KÚ JMK 

účelová investiční 

dotace 

akce 1771- sporáky do ŠJ 

I 180 000,- 153 104,00 

zůstatek vrácen 

zpět do IF JMK v 

r.2023 

KÚ JMK 

účelová investiční 

dotace 

akce 1771-konvektomat, 

průmyslová myčka do ŠJ 

I 450 000,- 441 017,74 

zůstatek vrácen 

zpět do IF JMK v 

r.2023 

MŠMT 

Přímé výdaje na 

vzdělávání 

 

P 29 903 082,- 29 903 082,- 

 

 

 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

29 

 

 

 

Poskytovatel 

dotace/příspěv

ku 

Účel dotace/příspěvku 
I/

P 

Poskytnutá 

částka  

v Kč 

Vyčerpaná 

částka  

v Kč 

 

Komentář 

 

účelová dotace OP VVV 

„Moderní výuka“ II. 

podíl EU 

P 

38 012,14 Kč 

čerpáno 

z RF, převod 

z r.2022 

38 012,14 

dotace zcela 

dočerpána 

MŠMT 

Národní plán podpory – 

doučování I. etapa UZ 

33086 

P 81 900,- 34 000,- 

vratka ve výši 

47 900,- 

MŠMT 

Národní plán podpory – 

doučování II. etapa UZ 

33086 

P 49 200,- 13 800,- 

vratka ve výši 

35 400,- 

MŠMT 

Národní plán obnovy – 

učební pomůcky pro 

rozvoj informatického 

myšlení a digit. 

kompetence UZ 33087 

P 127 000,- 127 000,- 

 

MŠMT 

Národní plán obnovy – 

prevence digitální 

propasti UZ 33088 

P 199 000,- 199 000,- 

 

 

MPSV 
 

projekt „Poskytování 

bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou“ 

VII. 

P 35 512,58 32 012,40 

 

 

MPSV 

 

projekt „Poskytování 

bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou“ 

VII.-prodloužení 

P 46 421,55 17 994,90 

16 077,07 Kč 

převod z r.2021, 

čerpáno z RF 

    
 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ŠKOLNÍ  ROK 2022/2023   

Základní  škola  a  prakt ická ško la  Hodonín,  náměst í  B .  Mart inů,  př í spěvková organ izace  

 

30 

 

 

 

          stav k 1.1.2022 stav k 31. 12. 2022 

a) dlouhodobý hmotný majetek                               134 570,00             728 691,74 

b) drobný dlouhodobý hmotný majetek – nábytek         1 183 211,39          1 203 533,59 

                   - kuch. zařízení                   103 236,70             105 260,50 

                                                           - ostatní                           1 488 196,59          1 329 209,51 

               - učební pomůcky          2 302 463,80             2 499 523,20 

c) drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                              89 627,00                  89 627,00 

 
Přírůstek za sledované období činí  1 029 353,18 Kč. Jde o nákup pultového mrazáku do školní  jídelny 

v celkové výši 8 241,-- Kč, plynové stoličky do školní jídelny ve výši 14 050,- Kč, školních elektrických 

hodin = školní zvonění ve výši 22  447,92 Kč, 9 ks tabletů pro žáky, 2 ks LCD „43“ monitorů pro žáky, 

které byly pořízeny sponzorsky. Dále Bee-bot sada, 9 notebooků pro žáky pořízené z  dotace DIGI 

propast, učební pomůcky z  dotace DIGI rozvoj, drobných učebních pomůcek pro žáky, sestava nábytku 

do kanceláří. Z investiční dotace z  KÚ JMK byl pořízen konvektomat, průmyslová myčka a 2 sporáky 

do školní jídelny z důvodu havárie původních cca 40 let starých přístrojů školní jídelny, které už byly 

neopravitelné.  

Majetek je evidován na majetkových účtech od hodnoty 3 000,- Kč. Do této částky je ve stejném dělení 

veden v operativní evidenci. Na podrozvahových účtech je tak evidován tento stav: 

            stav k 1.1.2022     stav k 31. 12. 2022 

a) drobný hmotný majetek do 3 000,- Kč           2 318 633,43  2 355 685,75 

b) majetek Města Hodonín v užívání organizace              603 142,44       517 728,44  

c) majetek ve výpůjčce                                   142 525,00     150 535,00 

 

 

 

 


